Termocuplas  y termorresistencias
múltiples para perfiles de temperatura
HOJA DE DATOS 80.10
Ventajas prácticas para este tipo de construcción
- Es un modo eficiente de monitorear un perfil de tempe-
ratura para un amplio rango de aplicaciones, especial-
mente para la detección de puntos calientes.
- Diseño compacto con puntos de medición independien-

A B C D E F G H I J K L M N
HDD 80.10 Esta informacion técnica está sujeta a revisiones y actualizaciones - 07.2023 7/23
Ejemplo de Pedido
* Consultar por el servicio de instalación y puesta en marcha.
NOTA: Las celdas en negrita y con fondo gris, son construcciones estandar
1.
2.
3.
4.
Se requiere Hoja Técnica de Configuración (HTC)
Largo máximo 10000mm (394”) con termovaina y 30000mm(1181”)
sin termovaina.
Enviado con un transmisor de configuración por defecto = 0 a 400°C y
con un N° de tag por defecto de “1”, por el número de puntos de
medición. El primer punto de medición (el más cercano a la caja) tiene
un N° de tag “1”. Si se requiere otra configuración, elija la opción “9”.
Esta opción es sólo para termovainas cuyo resalto es ASME B16.5 ANSI.
Tipo de caja
1
2
3
4
5
6
9
Tipo de caja
Eex d CENELEC a prueba de fuego
EEx e CENELEC con  aprobación de seguridad mejorada
Eex Seguridad intrínseca según EN 50014 y EN 50020 con cer tificación del
fabricante para condición antiexplosiva EX
Zona 1
Acero inoxidable 304 estándar
Polyester estándar
Tipo de caja especial  (Se requiere Hoja Técnica de Configuración (HTC))
Caja de aluminio estándar
Grado IP
65
65
65
65
65
65
Material
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Acero inox. 304
Polyester
Aluminio
Grado NEMA
NEMA 4
NEMA 4
NEMA 4
NEMA 4
NEMA 4
NEMA 4
E
Entrada de cables
1
2
9
Prensacable multipar
Prensacables individuales M20x1,5 (uno por punto de medición)
A pedido
Material de la termovaina (temp.máx)
0
1
2
9
No requiere termovaina
Acero inoxidable DIN 1.4404 (AISI 316L)
Acero inoxidable DIN AISI 347
A pedido